
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

ПРИКАЗ      

    

01 сентября 2023 года                   с. Александрия                                         № 417 

 

 

    Об организации наставничества в 2023-2024 учебном году 

        

 

          На основании приказа министерства образования Ставропольского края 

от 03 марта 2022 года № 337-пр «О системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Ставропольского 

края», в соответствии с «Положением о системе наставничества 

педагогических работников в муниципальном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 2», утвержденным 

приказом директора № 393 от 30.08.2022 г., и в целях и создания условий для 

профессионального роста педагогических работников  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
       
 

1. Обеспечить реализацию системы наставничества в муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 

2» в 2023-2024 учебном году (далее – МОУ «СОШ № 2»). 

 

2. Назначить куратором реализации программ наставничества заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Бардюгову М.В. 

 

3. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации системы 

наставничества педагогических работников в МОУ «СОШ № 2» на 2023-2024 

учебный год (Приложение 1). 

 

4. Утвердить следующие наставнические пары в 2023-2024 учебном году: 

 

№ 

п/п 

Наставник Наставляемый 

1. Шевченко Татьяна Николаевна, 

учитель математики и информатики 

высшей квалификационной 

категории, заместитель директора 

по воспитательной работе 

Вареникова Нина Викторовна, 

учитель математики 



2. Кузькина Лариса Николаевна, 

учитель начальных классов, 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

Полякова Ольга Александровна, 

учитель начальных классов 

3. Кузькина Лариса Николаевна, 

учитель начальных классов, 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

Адерихина Наталья Викторовна, 

учитель начальных классов 

4. Бардюгова Марина Валентиновна, 

учитель начальных классов, 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

Полякова Ирина Александровна, 

учитель русского языка и 

литературы 

5. Бардюгова Марина Валентиновна, 

учитель начальных классов, 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

Петренко Наталья Васильевна, 

учитель истории и ОДНКНР 

 

5. Утвердить персонализированные программы наставничества на 2023-

2024 учебный год: 

- Шевченко Т.Н. над Варениковой Н.В. (Приложение 2); 

- Кузькиной Л.Н. над Поляковой О.А. (Приложение 3); 

- Кузькиной Л.Н. над Адерихиной Н.В. (Приложение 4); 

- Бардюговой М.В. над Поляковой И.А. (Приложение 5); 

- Бардюговой М.В. над Петренко Н.В. (Приложение 6). 

 

6. Наставникам Шевченко Т.Н., Кузькиной Л.Н., Бардюговой М.В. 

обеспечить реализацию персонализированных программ наставничества. 

 

 7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бардюговой 

М.В. обеспечить контроль за реализаций программ наставничества. 

 

8.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

Директор муниципального  

общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 
 

 

 

Н.И. Кодинцева 

 
 


